МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МНОГОУРОВНЕВЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
« /3» 2025 г. № //

Об экзаменационных комиссиях

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования» и Положением «Правила приема
граждан в ГАПОУ РБ «Республиканский многоуровневый колледж» в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать экзаменационную комиссию для проведения вступительных испытаний

при приеме на обучение по специальности: 49.02.01 Физическая культура в следующем
составе:
Председатель комиссии - Парпаева М.Ж., заведующий отделением «Физическая культура,
спорт и туризм».
Члены комиссии:
1.1. Ринчинова С.Д., преподаватель колледжа;
1.2. Волков И.В., преподаватель колледжа;
1.3. Амгаланов А.А., преподаватель колледжа;
1.4. Темников Г.И.., преподаватель колледжа;
1.5. Спиридонов Е.С., преподаватель колледжа;

2. Создать экзаменационную комиссию для проведения вступительных испытаний при
приеме на обучение по специальности: 54.02.01 Дизайн (по отраслям)» в следующем
составе:
Председатель комиссии - Загруш С.С., заведующий отделением «Технологии и дизайн».
Члены комиссии:

2.1. Дугарова Н.Б., руководитель п.ц.к. «Дизайн»,преподаватель колледжа;
2.2. Хамутовская Л.И., преподаватель колледжа;
2.3. Питецкая М.Н., преподаватель колледжа.

3. Создать экзаменационную комиссию для проведения вступительных испытаний при
приеме на обучение по специальностям: 43.02.17 43.02.17 Технологи индустрии
красоты (визаж)в следующем составе:
Председатель комиссии - Норбоева М.А., заведующий отделением «Сервис».
Члены комиссии:

3.1. Цихановская Е.Н., преподаватель колледжа;
3.2. Климовская А.А., преподаватель колледжа.
3.3. Самеева А.В., преподаватель колледжа;

4. Создать экзаменационную комиссию для проведения вступительных испытаний прг
приеме на обучение по специальностям: 43.02.17 Технологи индустрии красоты
(парикмахерское искусство) следующем составе:
Председатель комиссии - Норбоева М.А., заведующий отделением «Сервис».
Члены комиссии:

4.1. Молчанова Т.Н., руководитель п.ц.к. «Сервис», преподаватель колледжа;
4.2. Зубакина В.И., преподаватель колледжа;

4.3. Игнатова М.А., преподаватель колледжа.

5. Создать экзаменационную комиссию для проведения вступительных испытаний при
приеме на обучение по специальностям: 29.02.10 Конструирование, моделирование и
технология изготовления изделий легкой промышленности (по видам) в следующем
составе:
Председатель комиссии - Загруш С.С.., заведующий отделением «Технологии и дизайн».
Члены комиссии:

5.1. Васильева С.В., руководитель п.ц.к. «Технологии», преподаватель колледжа;
5.2. Дзюбелюк Л.А., преподаватель колледжа;
5.3. Кушнарева Л.Н., преподаватель колледжа.

6. Ответственному секретарю приемной комиссии Балтуковой Н.П. ознакомить составы
экзаменационных комиссий с документом «Положение о приёмной комиссии».

7. Установить проведение вступительных испытаний по специальностям:
49.02.01 Физическая культура - физические испытания (выполнение нормативов
общефизической подготовке); 54.02.01 Дизайн (по отраслям), 43.02.17 Технологии
индустрии красоты - творческие испытания; 29.02.10 Конструирование, моделирование
и технология изготовления изделий легкой промышленности - метапредметное
тестирование.

8. Вступительные испытания провести в период с 15.07.2025 г. по 18.07.2025 г. - 1 поток;
с 01.08.2025 г. по 11.08.2025 г. - 2 поток.

9. Ответственному секретарю приемной комиссии Балтуковой Н.П. результаты приёма
абитуриентов на обучение по образовательным программам СПО в однодневный срок
разместить на официальном сайте колледжа и информационном стенде приемной
комиссии.

10. Ответственному секретарю приемной комиссии Балтуковой Н.П. заявления о приеме на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования,
реализуемым колледжем вносить в Федеральную Информационную Систему ГИА и
Приёма согласно инструкции в течение 3 суток со дня предоставления информации.

11. Секретарю учебной части Хамутовской Д.И. осуществить контроль полноты внесения
сведений в ФИС о приеме обучающихся на обучение по программам среднего
профессионального образования в срок до 27 августа 2025 года.

12. Бухгалтерии колледжа оплату за проведение вступительных испытаний произвести на
основании табеля фактически отработанного времени.

13. Специалисту отдела кадров Аюшеевой Г.Ю., настоящий приказ довести до сведения
вышеперечисленных работников колледжа под личную подпись.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ РБ «РМК» В.М. Андреев

Исп. И.А. Перфильева

С приказом ознакомлены:

------------------- Ринчинова С.Д.,

____________ Волков И.В.

Амгаланов А. А.

Темников Г.И.

------------------- Молчанова Т.И

------------------- Зубакина В.И.

-------- ---------- Игнатова М.А.

-____________ Кушнарева Л.Н.

------------------- Васильева С.В.

------ Хамутовская Д.И.

------------Дзюбелюк Л. А.

- --------- -------------- Цихановская Е.Н.

--------------------------Дугарова Н.Б.

---------- ------ ------ _ Хамутовская Л.И.

------------------------- Спиридонов Е.С.

--------- ---------------- Самеева А. В.

------------------------- - Норбоева М.А

----- ----------- --- - Климовская А.А.

-------------------- Парпаева М.Ж.

’Загруш С.С.

—Аюшеева Г.Ю

•------------ -------------Питецкая М.Н.

— -----------------__Балтукова Н.П.